18.° Dentro de 90 dias a apartir do início de 
seu funcionamento, o D .N .I .C .  organizará o projeto de 
orçamento e de quadro do seu pessoal, para que o Pre­
sidente da República o encaminhe ao Congresso Nacional.

Art. 19.° Fica aberto, no exercício vigente, o crédito 
especial de Cr$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos 
mil cruzeiros), para atender o tôdas as despesas referen­
tes ao cargo criado pela presente lei, material, intalações 
e organização do D .N .I .C .

Parágrafo único. Êsse crédito será registrado no Tri­
bunal de Contas, distribuído ao Tesouro Nacional e posto